

Zadbana przyszłość – rusza podcast o przygotowaniu emerytalnym

Dzisiejsze dwudziestolatki spędzą na emeryturze 29,8 lat, a dwudziestolatki 22,8 lat*. Jednocześnie nie wiedzą, jak powinni przygotować się do tego okresu w życiu. Właśnie uruchomiony podcast *Zadbana przyszłość* wyposaży ich w podstawową wiedzę dotyczącą niefinansowego i finansowego przygotowania do emerytury.**

Zadbana przyszłość to cykl rozmów z ekspertami w formie podcastów wideo na temat niefinansowego i finansowego przygotowania do emerytury. Projekt adresowany jest przede wszystkim do osób młodych – studentów wchodzących na rynek pracy lub będących na początkowym etapie kariery zawodowej, ale każda osoba zainteresowana tematyką zabezpieczenia swojej przyszłości znajdzie w nim użyteczne treści.

Wywiady będą dotyczyły m.in. takich zagadnień, jak mity emerytalne, jakość życia na emeryturze, kondycja powszechnego systemu emerytalnego, psychologia oszczędzania, ryzyko w finansach, czy narzędzia efektywnego pomnażania oszczędności, a wśród gości znajdują się m.in. takie osoby, jak Paweł Jaroszek, członek zarządu ZUS, prof. Krzysztof Jajuga, prezes CFA Society Poland, prof. Patrycja Kowalczyk-Rólczyńska z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, czy dr Katarzyna Sekścińska z Uniwersytetu Warszawskiego.

– Będziemy rozmawiać o przyszłości w taki sposób, aby każdy mógł odnaleźć w rozmowach coś dla siebie. To człowiek jest tu w centrum zainteresowania, a nie sam system emerytalny. Wszystkie instrumenty finansowe czy rozwiązania systemowe będziemy traktować jako narzędzia, ale kluczowe jest to, żebyśmy zaczęli o tej przyszłości myśleć i nie bali się tego tematu – zauważa Tomasz Jaroszek, bloger i edukator finansowy, założyciel Doradca.tv.

Rozmowy będą publikowane na kanale YouTube IGTE oraz na platformach podcastowych w ramach cyklu *Nic Za Darmo* Tomasza Jaroszka. Celem każdej z rozmów jest zwięzłe przedstawienie najistotniejszych zagadnień z danego obszaru, w czasie nie dłuższym niż 30 minut, by każdy odbiorca mógł nie poświęcając zbyt wiele czasu, uzyskać kluczowe informacje. Nowe odcinki będą pojawiały się co miesiąc.

– Obecnie prowadzimy wiele działań edukacyjnych skierowanych do młodych ludzi. Wyniki naszych badań pokazują, że młode osoby nie mają wiedzy dotyczącej wyzwań związanych ze starością, ani umiejętności pozwalających im sprostać. Dlatego też wychodzimy z bezpłatną ofertą, która uświadomi ich oraz wskaże odpowiednie rozwiązania. Po „Zadbanych finansach” zapraszamy młodych do słuchania podcastu o przygotowaniu emerytalnym „Zadbana przyszłość” – tłumaczy Małgorzata Rusewicz, prezes IGTE.

Cykl realizowany jest przez Izbę Gospodarczą Towarzystw Emerytalnych we współpracy z Tomaszem Jaroszkim, blogerem i edukatorem finansowym, założycielem Doradca.tv. Podcasty można [obejrzeć tutaj](#) i [tutaj](#), a [odsłuchać tutaj](#).

Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalnych to założona w 1999 roku organizacja samorządu gospodarczego reprezentująca branżę Powszechnych Towarzystw Emerytalnych, instytucji zarządzających Otwartymi Funduszami Emerytalnymi oraz Dobrowolnymi Funduszami Emerytalnymi. Izba zrzesza 7 towarzystw reprezentujących interesy około 15 mln swoich klientów. Członkowie Izby zarządzają aktywami o wartości stu kilkudziesięciu miliardów złotych, które inwestują głównie w polską gospodarkę. IGTE prowadzi działania wspierające tworzenie legislacji sprzyjającej efektywnemu systemowi emerytalnemu, rozwija wiedzę ekspercką w zakresie zabezpieczenia emerytalnego i rynku kapitałowego, buduje relacje z interesariuszami, przekazuje wyniki swoich prac opinii społecznej oraz podejmuje inicjatywy edukacyjne.



Izba Gospodarcza
Towarzystw Emerytalnych

* [Przewodnik emerytalny IGTE](#)

** Badania własne IGTE